ブランド統合および教室名称変更のご案内

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

この度、皆様に長らくご愛顧いただいておりました「パソコン教室やればできる」は、組織体制の

強化とサービス品質のさらなる向上を目的として、2026年1月より、全教室を「パソコン教室かる
ん」へとブランド統合し、名称を変更することとなりました。

今回の統合により、両ブランドが培ってきた指導ノウハウや運営リソースを集約し、皆様により一

層ご満足いただける学習環境とサービスの提供に努めてまいる所存です。

名称は変わりますが、皆様の「学びたい」というお気持ちに寄り添う姿勢に変わりはございませ

ん。統合に伴う詳細につきまして、下記の通りご案内申し上げます。

記

1. 新名称について： 全教室の名称を「パソコン教室かるん」に統一いたします。

2. 受講環境について： 現在ご利用中の受講コース、料金体系、お手持ちのチケット、学習記録な
どは、名称変更後もそのまま引き継がれます。また、各教室の担当講師も変更ございませんの

で、どうぞご安心ください。

3. ブランド統合の目的 ：グループ全体の教室ブランドを「かるん」に統一することで、教材開発や
サポート体制の迅速化を図り、皆様へより質の高いレッスンを提供できる体制を構築いたしま

す。

4. 今後の手続きについて： 名称変更に伴い、受講生の皆様に新たにお手続きをいただく必要は
ございません。看板や印刷物等は順次新しいロゴへと変更してまいります。

長年にわたり「パソコン教室やればできる」へお寄せいただきましたご厚情に心より感謝申し上げ

ます。新しく生まれ変わる「パソコン教室かるん」として、スタッフ一同、より一層皆様のパソコンラ

イフを全力でサポートしてまいります。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。

謹白

2026年1月吉日

パソコン教室かるん スタッフ一同

	ブランド統合および教室名称変更のご案内